
ประกาศเทศบาลเมืองสระแกว
เรื่อง สอบราคาโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน

ในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
(ประจําเดือน เมษายน ถึงเดือน มิถุนายน 2559)

.........................................................

ดวยเทศบาลเมืองสระแกวมีความประสงคจะดําเนินการ จางเหมาแรงงานบุคคลภายนอก
เพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
รวมเปนเงิน 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน) (ประจําเดือน เมษายน ถึงเดือน มิถุนายน 2559)
จํานวน 25 คน ดังนี้

- เจาหนาท่ีธุรการ จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- นักการ จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- คนงานไฟฟา จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- ภารโรง จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานคัดแยกขยะ จํานวน 16 คน อัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน

โดยมีขอบเขตการดําเนินงานตามโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานใน
งานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ประจําเดือน เมษายน ถึงเดือน
มิถุนายน 2559) รายละเอียดดังนี้

ก. กําหนดวันทํางานปกติ
ตั้งแตวันจันทร – วันศุกร (สัปดาหละ 5 วัน)

ข. กําหนดเวลาทํางานปกติ
ปฏิบัติงานระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. โดยจะตองมีเวลาทํางานไมนอยกวาวันละ

7 ชั่วโมง (ไมรวมเวลาหยุดพัก) หรือจนกวางานจะแลวเสร็จตามท่ีเทศบาลกําหนดกรณีท่ีตําแหนงใดกําหนดใหมี
การอยูเวร  ระยะเวลาการปฏิบัติงานก็ใหเปนไปตามท่ีเทศบาลกําหนด

หมายเหตุ กรณีท่ีเกิดความเสียหายแกทางราชการไมวากรณีใดๆ ในระหวางเวลาการ
ปฏิบัติงาน  ถือวาเปนความรับผิดชอบของผูปฏิบัติงาน

ค. กําหนดพื้นท่ีในการปฏิบัติงาน
1. ปฏิบัติงานอยูในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมือง

สระแกว
2. ปฏิบัติงานเก่ียวกับตําแหนง  ดังนี้

2/เจาหนาท่ี .....



-2-

เจาหนาท่ีธุรการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานธุรการและงานสารบรรณท่ีตองใชความรูทางเทคนิคหรือวิชาการซึ่งมี

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือท่ีตองใชความรู ทางเทคนิคหรือ
วิชาการดานใดดานหนึ่ง การติดตามใหมีการซอมแซมและบํารุงรักษา การจําหนายยานพาหนะท่ีชํารุด
เสื่อมสภาพ และการเบิกจายพัสดุทางชางการตรวจสอบ ลงหรือเปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารของ
ทางราชการ การรวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร จดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ี
เก่ียวของ

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมตางๆ การพิจารณาแบบแสดงรายการ คํารอง คํา

ขอหรือรายการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย คาธรรมเนียมขนสิ่งปฏิกูลควบคุม
หรือจัดทําทะเบียนตางๆ เก็บรักษาเอกสารคาธรรมเนียมและรายไดอ่ืน สอดสองตรวจตราเรงรัดคาธรรมเนียม
ตางๆ และรายไดอ่ืนคางชําระควบคุมหรือดําเนินงานเก่ียวกับการรวบรวมขอมูลเพ่ือจัดทํารายงานและปฏิบัติ
หนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

นักการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการรับ - สง ลงทะเบียน แยกประเภท และจัดสงหนังสือเอกสารใหหนวยงาน

ท่ีเก่ียวของเก็บและคนหา หนังสือ กรอกแบบฟอรม และรางหนังสือโตตอบงายๆตรวจทานความถูกตองของ
ตัวเลขและตัวหนังสือพิมพและคัดสําเนาหนังสือเอกสาร ตรวจเอกสารหลักฐานและคัดลอกลงรายการตางๆ ชวย
จัดหา ดูแลรักษาและเบิกจายพัสดุครุภัณฑ ชวยรวบรวมขอมูลและสถิติท่ัวไป ชวยทําบันทึกยอเรื่อง ชวย
จัดเตรียมและใหบริการในเรื่องสถานท่ี วัสดุ อุปกรณ ชวยติดตออํานวยความสะดวก และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ี
เก่ียวของ

- อยูเวรหองควบคุมตาชั่งกรณีท่ีเปนวันเสาร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.)
อยางนอยวันละ 1 คน

พนักงานขับรถยนต
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการขับรถยนต  และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

คนงานไฟฟา
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานชางไฟฟา เชน ชวยในการติดตั้ง ประกอบ ดัดแปลงปรับ ซอม

บํารุงรักษา เครื่องจักร เครื่องมือ เครื่องใชท่ีเก่ียวกับไฟฟา เบิกจาย จัดเก็บรักษาเครื่องมือ เครื่องใชและวัสดุ
อุปกรณท่ีใชในการปฏิบัติงาน รวบรวมขอมูลและประวัติการซอม และขอมูลท่ีเก่ียวกับหนวยงานและปฏิบัติ
หนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการการดูแลรักษาความปลอดภัยทรัพยสินของศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกวไมใหเกิดการสูญหาย หรือเกิดความเสียหายแกทางราชการเปด –
ปด ประตูทางเขาอยูเวรกลางวัน วันจันทร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.)

ภารโรง
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการดูแลรักษาความสะอาดภายในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบ

ครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว เปด – ปด ประตูอาคารและโรงงาน และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

3/ภารโรง.......



-3-
พนักงานคัดแยกขยะ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการคัดแยกขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล การบรรจุปุยและงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆท่ีอยูในขอตกลงเพ่ิมเติม

ง. คุณสมบัติของผูปฏิบัติงาน
เจาหนาท่ีธุรการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทุกสาขาท่ี ก.พ. ก.ค. หรือ

ก.ท. รับรองซึ่งศึกษาวิชาคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใช
คอมพิวเตอรจากสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนท่ีไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีมี
ระยะเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทางบัญชีพาณิชยการ

เลขานุการ การตลาด การขาย บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการท่ัวไป
ตองมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต) หรือทางอ่ืน ท่ี ก.ท.กําหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สําหรับตําแหนงนี้ได

นักการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 (ม.3)
พนักงานขับรถยนต
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- มีใบอนุญาตขับรถยนต
- มีประสบการณในการขับรถยนต
คนงานไฟฟา
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก เขียนหนังสือได
เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
ภารโรง
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได

พนักงานคัดแยกขยะ
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก เขียนหนังสือได
หมายเหตุ ทุกตําแหนงตองเปนสัญชาติไทย

ระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต 1 เมษายน 2559 ถึงวันท่ี 30 มิถุนายน 2559 เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น
675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)

โดยมีรายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจางเหมา เลขท่ี 10/2559 ลงวันท่ี 8 มีนาคม 2559

4/หมายเหตุ ......





เอกสารสอบราคาจางเหมา เลขท่ี 10/2559
การสอบราคาโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน

ในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
(ประจําเดือน เมษายน ถึงเดือน มิถุนายน 2559)

ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแกว ลงวันท่ี 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559
.......................................................

เทศบาลเมืองสระแกว ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “เทศบาล” มีความประสงคจะสอบราคาโครงการ
จางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2559 รวมเปนเงิน 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน) (ประจําเดือน เมษายน
ถึงเดือน มิถุนายน 2559) จํานวน 25 คน ดังนี้

- เจาหนาท่ีธุรการ จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- นักการ จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- คนงานไฟฟา จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- ภารโรง จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานคัดแยกขยะ จํานวน 16 คน อัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน

โดยมีขอบเขตการดําเนินงานตามโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในระบบ
กําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 รายละเอียดดังนี้

ก. กําหนดวันทํางานปกติ
ตั้งแตวันจันทร – วันศุกร (สัปดาหละ 5 วัน)
ข. กําหนดเวลาทํางานปกติ
ปฏิบัติงานระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. โดยจะตองมีเวลาทํางานไมนอยกวาวันละ 7 ชั่วโมง

(ไมรวมเวลาหยุดพัก) หรือจนกวางานจะแลวเสร็จตามท่ีเทศบาลกําหนดกรณีท่ีตําแหนงใดกําหนดใหมีการอยูเวร
ระยะเวลาการปฏิบัติงานก็ใหเปนไปตามท่ีเทศบาลกําหนด

หมายเหตุ กรณีท่ีเกิดความเสียหายแกทางราชการไมวากรณีใดๆ ในระหวางเวลาการปฏิบัติงาน
ถือวาเปนความรับผิดชอบของผูปฏิบัติงาน

ค. กําหนดพื้นท่ีในการปฏิบัติงาน
1. ปฏิบัติงานอยูในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว
2. ปฏิบัติงานเก่ียวกับตําแหนง  ดังนี้

เจาหนาท่ีธุรการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานธุรการและงานสารบรรณท่ีตองใชความรูทางเทคนิคหรือวิชาการซึ่งมี

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือท่ีตองใชความรู ทางเทคนิคหรือ
วิชาการดานใดดานหนึ่ง การติดตามใหมีการซอมแซมและบํารุงรักษา การจําหนายยานพาหนะท่ีชํารุด เสื่อมสภาพ
และการเบิกจายพัสดุทางชางการตรวจสอบ ลงหรือเปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารของทางราชการ การ
รวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร จดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

2/เจาหนาท่ี ....



-2-

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมตางๆ การพิจารณาแบบแสดงรายการ คํารอง คําขอ

หรือรายการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย คาธรรมเนียมขนสิ่งปฏิกูลควบคุมหรือ
จัดทําทะเบียนตางๆ เก็บรักษาเอกสารคาธรรมเนียมและรายไดอ่ืน สอดสองตรวจตราเรงรัดคาธรรมเนียมตางๆ และ
รายไดอ่ืนคางชําระควบคุมหรือดําเนินงานเก่ียวกับการรวบรวมขอมูลเพ่ือจัดทํารายงานและปฏิบัติหนาท่ี อ่ืนท่ี
เก่ียวของ

นักการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการรับ - สง ลงทะเบียน แยกประเภท และจัดสงหนังสือเอกสารใหหนวยงาน

ท่ีเก่ียวของเก็บและคนหา หนังสือ กรอกแบบฟอรม และรางหนังสือโตตอบงายๆตรวจทานความถูกตองของตัวเลข
และตัวหนังสือพิมพและคัดสําเนาหนังสือเอกสาร ตรวจเอกสารหลักฐานและคัดลอกลงรายการตางๆ ชวยจัดหา
ดูแลรักษาและเบิกจายพัสดุครุภัณฑ ชวยรวบรวมขอมูลและสถิติท่ัวไป ชวยทําบันทึกยอเรื่อง ชวยจัดเตรียมและ
ใหบริการในเรื่องสถานท่ี วัสดุ อุปกรณ ชวยติดตออํานวยความสะดวก และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

- อยูเวรหองควบคุมตาชั่งกรณีท่ีเปนวันเสาร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.) อยางนอย
วันละ 1 คน

พนักงานขับรถยนต
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการขับรถยนต  และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

คนงานไฟฟา
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานชางไฟฟา เชน ชวยในการติดตั้ง ประกอบ ดัดแปลงปรับ ซอม บํารุงรักษา

เครื่องจักร เครื่องมือ เครื่องใชท่ีเก่ียวกับไฟฟา เบิกจาย จัดเก็บรักษาเครื่องมือ เครื่องใชและวัสดุอุปกรณท่ีใชในการ
ปฏิบัติงาน รวบรวมขอมูลและประวัติการซอม และขอมูลท่ีเก่ียวกับหนวยงานและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการการดูแลรักษาความปลอดภัยทรัพยสินของศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกวไมใหเกิดการสูญหาย หรอืเกิดความเสียหายแกทางราชการ เปด – ปด
ประตูทางเขาอยูเวรกลางวัน วันจันทร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.)

ภารโรง
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการดูแลรักษาความสะอาดภายในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบ

ครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว เปด – ปด ประตูอาคารและโรงงาน และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

พนักงานคัดแยกขยะ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการคัดแยกขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล การบรรจุปุยและงานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ

3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆท่ีอยูในขอตกลงเพ่ิมเติม

ง. คุณสมบัติของผูปฏิบัติงาน

เจาหนาท่ีธุรการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทุกสาขาท่ี ก.พ. ก.ค. หรือ ก.ท.

รับรองซึ่งศึกษาวิชาคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอร จาก
สถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนท่ีไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีมีระยะเวลาการ
ฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง

3/เจาหนาท่ี .....



-3-

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทางบัญชีพาณิชยการ เลขานุการ

การตลาด การขาย บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการท่ัวไป ตองมีการศึกษา
วิชาบัญชีมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต) หรือทางอ่ืน ท่ี ก.ท.กําหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงนี้ได

นักการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 (ม.3)
พนักงานขับรถยนต
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- มีใบอนุญาตขับรถยนต
- มีประสบการณในการขับรถยนต
คนงานไฟฟา
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
ภารโรง
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
พนักงานคัดแยกขยะ
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
หมายเหตุ ทุกตําแหนงตองเปนสัญชาติไทย

ระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต 1 เมษายน 2559 ถึงวันท่ี 30 มิถุนายน 2559 เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น
675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)

1. เอกสารแนบทายประกาศสอบราคา
1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบทาย
1.2 แบบใบเสนอราคา
1.3 แบบสัญญาจาง ตามแบบกระทรวงมหาดไทย
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน

(1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย
1.5 บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2

4/ 2.คุณสมบัต.ิ...



-4-

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาจาง
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการ หรือของหนวย

การบริหารราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคล หรือบุคคล
อ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ และความคุมกันเชนวานั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ รายจาย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจาง
ดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

2.7 คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย เวนแต
การรับจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคาไมเกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได

3. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอก

ซองใบเสนอราคาเปน 3 สวนคือ

3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล

หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชี ผูถือหุนรายใหญพรอมรับรองสําเนา
ถูกตอง

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคลใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน
ของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญาของ
การรวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคาและในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาท่ีมิใช
สัญชาติไทยก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน (1)

(4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย หรือ สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ภ.พ.20)
(5) สําเนาใบเสร็จซื้อเอกสารสอบราคา
(6) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในขอ 1.6 (1)

3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให

บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน

5/(2) บัญชี .....



-5-
(2) บัญชีปริมาณงาน (หรือใบแจงปริมาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการรายละเอียดใน

ประกาศสอบราคานี้ รวมท้ังภาษีประเภทตางๆ
(3) ยื่นบัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดตามแบบ ในขอ 1.6 (2)

3.3 ซองใบเสนอราคาอยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) แบบใบเสนอราคา ท้ังหมดตามแบบในขอ 1.2

4. การเสนอราคา
4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบของการเสนอราคา ตามแบบฟอรมใบยื่นขอเสนอ

ราคาของเทศบาลท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเงื่อนไขใดๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกรายละเอียดให
ถูกตองครบถวน มิฉะนั้น เทศบาลจะตัดสิทธิไมใหเปนผูเสนอราคาท่ีผานการคัดเลือกใหเขาเสนอราคากับเทศบาล
และลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง จะตองลงลายมือชื่อผู
เสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

4.2 ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณงาน และราคาในบัญชีปริมาณงานจางเหมาแรงงาน
บุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ
พ.ศ. 2559 ใหครบถวน

ในการเสนอราคาใหเสนอเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือ
ราคาตอหนวยและหรือตอรายการตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะตอง
ตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น
ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิมภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียนและคาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวงจนกระท่ังสงมอบงานให
ณ เทศบาลเมืองสระแกวหรือสถานท่ีอ่ืนท่ีเทศบาลไดกําหนดภายหลังราคาท่ีเสนอจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา
91 วัน นับแตวันเปดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและ
จะถอนการเสนอราคามิได

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาการดําเนินการจางเหมาแลวเสร็จไมเกิน 91 วัน นับถัด
จากวันลงนามในสัญญาจาง หรือวันท่ีไดรับหนังสือแจงจาก “เทศบาล” ใหเริ่มทํางาน

4.4 กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ีถวน
และเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงือ่นไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู เสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคา ท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวหนาซองวา“ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจางเหมาเลขท่ี
10/2559” ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคาไดใน วันท่ี 8 มีนาคม 2559 ตั้งแตเวลา 08.30 – 12.00 น. และ
ตั้งแตเวลา 13.00 – 16.30 น. ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมืองสระแกว และในวันท่ี 9 มีนาคม 2559
ถึงวันท่ี 22 มีนาคม 2559 ตั้งแตเวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแตเวลา 13.00 – 16.30 น. ไดท่ีงานพัสดุและ
ทรัพยสิน กองคลัง สํานักงานเทศบาลเมืองสระแกว

เม่ือพนกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา แตละรายวา

เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ตามขอ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม และ
ประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิ์ไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวามีผู
เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ
เชื่อวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผูเสนอราคา

6/รายนั้น.....



-6-
รายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคาและประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก และเทศบาลเมือง
สระแกวจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคา
รายนั้นเปนผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ และมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทํา
ดังกลาว

ผู เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผู เสนอราคา เพราะเหตุเปนผู เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการ
ขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอผูวาราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแตวันท่ี
ไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของผูวาราชการจังหวัดใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของ ผูท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว
ขางตน ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมืองสระแกว ในวันท่ี 23 มีนาคม 2559 ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป

การยื่นอุทธรณตามวรรค 4 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา
เวนแตผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การขยายระยะเวลาดังกลาวและเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง
และในการท่ีผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปดซอง
ใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งและใหผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจ
ยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

5.หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาล” จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้นเวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอยหรือท่ีผิดแผกไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอ
“เทศบาล” เทานั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผู เสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดงัตอไปนี้

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของ “เทศบาล”

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางใดอยางหนึ่ง
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญ
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตกเติมแกไขเปลี่ยนแปลงโดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อพรอม
ประทับตรา (ถามี) กํากับไว

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญาคณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือ
“เทศบาล” มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใด ท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได
“เทศบาล” มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง

7/5.5 เทศบาล......



-7-

5.5 “เทศบาล”ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมด
ก็ไดและอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบ
ราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวา
การตัดสินของ “เทศบาล” เปนเด็ดขาดผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใดๆมิไดรวมท้ัง “เทศบาล” จะพิจารณา
ยกเลิกการสอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงานไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม
หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน

ในกรณีผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือ”เทศบาล”จะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวาผู
เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณหากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได “เทศบาล” มีสิทธิท่ี
จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.5 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน
ณ วันประกาศสอบราคาหรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
“เทศบาล” มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อ ตามขอ
4.5 และ “เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีหากผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดังกลาวได

6. การทําสัญญาจาง
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับ“เทศบาล”ภายใน

วันท่ี 31 มีนาคม 2559 และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับ รอยละ 5 ของราคาคาจางท่ีสอบ
ราคาได ให “เทศบาล” ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

6.1 เงินสด
6.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแก “เทศบาล”โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน

3 วันทําการของทางราชการ
6.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน ขอ 1.4(1)
6.4 หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน

หลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของ
ธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการ หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ินตางๆ ทราบ
แลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทยซึ่งไดจดทะเบียนใชเปนหลักประกันสัญญาท่ีธนาคาร แหงประเทศไทย
แลวเทานั้น

หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา (ผูรับจาง)
พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว

อนึ่ง เทศบาลเมืองสระแกวจะลงนามในสัญญาตอเม่ือมีเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 แลวเทานั้น

8/หลักประกัน.....



-8-

7. อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาจาง ขอ 17 จะกําหนดในอัตรารอยละ 0.10 ตอวันของราคาจางตามสัญญา

8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ1.3 แลวแตกรณี

จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีรับจางทําภายในระยะเวลาไมนอยกวา - ป นับถัดจากวันท่ี
“เทศบาล”ไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน 7 วันนับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

กรณีนี้ผูรับจางไมดําเนินการใหเปนไปตามรายละเอียดท่ีกําหนดแหงสัญญา ขาดรายการหนึ่ง
รายการใด ผูวาจางมีสิทธิจางรายอ่ืนไดโดยผูรับจางจะตองเปนผูออกคาใชจายท้ังหมด หรือใหผูวาจางหักเงินคาจาง
หรือหลักประกันสัญญาไวโดยผูรับจางไมมีสิทธิเรียกรอง และโตแยงใด ๆ ท้ังสิ้น

9. คาจางและการจายเงิน
การจายเงินคาจางเหมาตามประกาศนี้ “เทศบาล” จะจายเงินใหเม่ือผูเสนอราคา (ผูรับจาง) ไดสงมอบงาน

จางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2559 ใหกับเทศบาลเมืองสระแกวเรียบรอยถูกตองตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงาน
จางเหมาไดทําการตรวจรับไวถูกตองครบถวนแลวโดยแบงออกเปน 3 งวด ดังนี้

งวดท่ี 1 เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผูรับจางได
ปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมือง
สระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 30 เมษายน 2559

งวดท่ี 2 เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผูรับจางได
ปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมือง
สระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 31 พฤษภาคม 2559

งวดท่ี 3(งวดสุดทาย) เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผู
รับจางไดปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาล
เมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 30 มิถุนายน 2559

รวมเปนเงินท้ังสิ้น 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)
10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ

10.1 เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ จายจาก งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือ “เทศบาล” ไดรับอนุมัติเงินคาจางเหมาจากงบประมาณประจําป
พ.ศ. 2559 โครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานในงานระบบขยะกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาล
เมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (จายจากเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559) เปนจํานวนเงิน 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)
แลวเทานั้น

10.2 เทศบาลเมืองสระแกว สงวนสิทธิ์ท่ีจะไมรับราคาต่ําสุดถาหากผูเสนอราคาไดนําเสนอไม
เปนไปตามวัตถุประสงคการจางครั้งนี้ และคณะกรรมการเปดซองสอบราคาพิจารณาแลวไมสอดคลองกับ
วัตถุประสงคหรือตรงตามขอกําหนดของเทศบาลเมืองสระแกวก็จะไมรับการพิจารณาราคาใหเปนผูเสนอราคาได

9/10.3 เม่ือ.....





げ  パ  ツ

lJuⅥ n¶onηη別

∩a」 彫lo55脚 ∩n5∩∩1/1■∩in∩ n∩ anll∩ 、1∩ η5¶ ηOtν ttnし L5oく nllu∩∩annU明 0∩ しlAlol」 a■mく nttl視くn翻 5811υ ∩nヽヽ 剛U彫

劇a劇 oo

u∩ギ子∩側8∩ 55潤∩ninnlln」∩in∩ n∩ anくl斉膚n、4視∩in∩ n∩ anくくo■Rミ∩anつ しa5QauLし a33(電 oaく in∩ n∩ anく

、n観ヂ∩ol∩漁 糸例6o

l∩、1∩ niq o l∩ 5く ∩ninnく しⅥ潤nし師くonuu∩ ∩annuuo∩ し7、 oO」
昴
Imく nul蹴くn■ 5彫 uu∩ n 9ヽ剛 88劉 a引 00

寄く6曰明34nt101」 、②ηttnl創 n tta8バ nしOu∩ 15研 ol」

」585η u∩ aJ8∩ 15渕∩n5∩ nソ u∩ in∩ n∩ anく

,* r-- rU, lu r, /1 d' ut u /4@ * n'ilo

4, "e 
. , *9, u , u ,, *'rr1 iv7 r rca/a '*'fr c

ftr>*ra d)6v8rs7r 7)2 *'na tlv t\$eot,*'

- e rT*qt-fu st ov eY''?' /r> *x-tf' e'!' a

仙1くqQ1/を::覇 )

曲驚伽ol鶴甲nll怖unl楓品ttu憔

曲別怖ol鶴憔q“a翻和曲■

淵巫鳳

触nuq怖づo洵 )

因00翻つ8∩η5∩ 0く %ηく

(μlくlif11
υ _… 9′

論、Ⅵl哺輔 哺

4'6l?u:1?,n1: fl0{%r.: tIfllJlAt1.l0{a:uttn?
j .j-*/ - jyl flfl dbooenl {g{*\tY ?uyl bet tutjt']l,'lL5 l.eddG(
J"t:0{ n1:n114}Jfr:rnrfla1{
4 v v v v A-rSuu 1,1?vultaluu't111\Afl

mn脚 ∩ndく しⅥ何Unat脚 oく a5彫 もし∩っη

“

◎/bdどぱ aくつ■η bd`∩ 脚nnη翻5 bζど(RI

欝」
" I滞

11‡

Иttηデ`輸η
l

- Q,a+r/l/v'NtY um) DOYTA/-t7 J



9

９ ０ つ ピ Ｓ

⊃́ “ る ⊃ ⊃̈ 鉄 Ｄ ろ Ｆ 「ヽ ろ を 、 一́ 』

ピ ⊃ つ つ つ Ｄ Ｃ ピ ご 〓 ″ ゴ 〇

ｉ ツ ５ 室 』 ｇ つ ピ ａ 欽 ピ ピ

Ｌ Ｄ ａ ⊃ ａ ｃ ∝ 〓 ９ ２ ０ Ｃ

［ ⊃ ａ ろ ⊃ ⊃ ａ ＼ 勘 υ ３ 一 Ｊ

蠍 ⊃ る Ｆ ¨ ろ ろ ⊃ ピ 己 勘 ｛ 勘ヽ ろ つ ピ ♂ ピ ろ つ ピ ａ ∝ “ 」 “ 」 、 Ｄ ａ ゴ ｄ ｅ Ｃ α ９ ２ ０ Ｃ 卍 〇 ろ

Ｓ̈ ｎ ｄ ⊃ り ″ だ ｏ ろ ｎ ¨ ” Ｆ ⊃ わ

‐ Ｑ ３ ａ ⊃ 一 つ よ つ ろ 　 え 】 ０ ０ ０ ⊃ヽ ゴ ヽ 動̈ 〇 ピ

‐ υ つ ピ ０ ピ 　 σ 粂 　 ⊃ ピ

‐ ¨ ∝ ｅ は わ̈ つ Ｄ 　 ３ 　 つ̈ 〇 ピ

（ ≫ ∝ 笠 ９ 巨 ¨ 粂 え ‐ ３ ｏ 勘 ¨ ｎ ａ

‐ ´ 」 軌 ⊃ゞ だ つ ⊃ ２ わ ら

‐ ０ つ ピ ゞ 粂 ろ 勲 〇 〇 ｏ ⊃ 　 ａ̈ ｃ ピ ゞ 豪 ろ 鈍 ｏ 一 致

‐ Ｄ ２ つ ぁ 語 」 乳 ⊃ ⊃ こ ⊃ 索 」 ２ ３ （ ■ ⊃ ⊃ ⊃ 已

‐ 蟄 ど ｏ だ 己 ⊃ コ 索 」 己 ¨ つ ¨ ♂ 』 ユ （ ピ 粂 ⊃ 室 ピ 学 」 一 つ ｅ ピ ュ ）

‐ 渤 己 “ 吹 コ ピ ⊃ つ ύ ご ⊃ ⊃ ¨ 営 」 ¨ つ Ｃ ピ ュ （ ピ ■ ⊃ る つ ご 索 」 ¨ つ ｃ ピ ュ ）

ａ つ Ｃ Ｄ 欽 ″ Ｏ Ｃ Ｄ ⊃ ⊃ ａ ⊃ ⊃ ″ ピ ピ る ⊃ ピ

σ ａ 熙 ｏヽ ｏ ｏ ピ ⊃ ゞ

げ 出 ピ 豹 ピ

る ピ ｄ ａ ∝ ピ ⊃ ２

ピ́ ユ ピ 」 乳 ⊃ 畿 つ́ 崚 ｏ 〓 つ

と Ｏ Ｃ Ｆ つ “ 鋤 ろ ｄ 勤 め つ

Ｆ ピ ピ ⊃ コ ピ わ る の コ ´ 〇 ん

Ｓ̈ コ ピ つ つ け だ 〇 ろ

袋 “ ∝ Ｆ ⊃ ０
螢 ９ ⊃ ピ Ｓ

⊃ ⊃ ″ ピ ピ ⊃ ⊃ ａ

「 ３ Ｓ ピ つ 一 ∝ ｃ は ５ ９ ⊃

⊃ ⊇ ¨ υ ⊃ ろ Ｂ ｒ Ｄ Ｏ ピ

（ 矛 ■̈ ９ 巨 ¨ 粂 え

， ， ３ ０ つ む 　 粂 え ）

「 は Ｃ ∝ げ υ ９ ⊃

⊃ ⊃ ″ ピ ピ ⊃ ⊃ ａ

理 ａ ピ Σ ⊃ ｄ Ｏ ピ く だ Ｏ Ｃ ｒ Ｓ Ｓ

［ ⊃ ¨ ろ ⊃ ⊃ 胡 む ⊃ ろ ５ ぶ こ ⊃ Ｆ ａ 乙 ろ ⊃ “ヽ Ｃ ⊃ ⊃ つ っ っ Ｃ ピ ０ ⊃ 電 コ ① 己 獅 心 づ る ⊃ ピ 沖 ・ こ ろ Ｄ ピ ａ “ ピ ピ Ｌ Ｄ ａ ⊃ ｄ ｃ ｃ ど つ Σ Ｏ Ｃ

Ｂ ⊃ 〓 ⊃ ⊃ 蛍 β ｇ ｎ ピ ⊃ ９ ″ ２ ｏ ろ 蛍 馘 欽 ″ ″ ⊃ わ Ｓ ａ ９ ＼ σ 粂 粂 え

⊃ 〇 る ｄ ⊃ ろ ｒ Ｓ ｎ ピ ⊃ ９ ″ ２ ｏ ろ 蛍 ａ ∝ Ｆ ⊃ め 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ´

０ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ０ 　 ぐ 　 　 　 　 　 　 ユ 　 　 　 　 　 ヾ
］ ｎ ・ ９ ＼ σ 粂 粂 え 　 ９ る 鬱 」 立 　 σ 粂 　 げ ｎ ｏ ピ 　 ⊃ 〓 ｂ ⊃ メ゙ ニ 」 ゴ ｈ 　 σ 粂 粂 え⊃ つ こ ∝ ⊃ “ ¨ 〓 ⊃ つ 一 ⊃ ⊃ ゞ ピ つ υ つ ⊃ ⊃ ⊃ つ い る 　 コ ⊃ ピ ⊃ つ ｎ ら ¨ ｇ ｎ ピ つ つ に 〓 ｏ る 鍮 ¨ ∝ 諄 ⊃

つ る ｄ Ｏ 己 “ ∝ ｍ Ｄ ピ ⊃ ａ “ 〓 ⊃ ⊃ “

（ ｇ Ｓ 春 ム の ど ）

９ ろ 己 〇

つ ろ ｄ Ｏ

⊃ “ 馘 だ つ つ ａ

⊃ ａ ａ だ つ い “

（ ピ ⊃ ｃ だ ピ Ｂ 融 　 勘 ゴ ⊃ ⊃ ゴ る 」 ）

い ヽ

（ ピ ⊃ Ｃ υ つ ⊃̈ Ｃ 〓 　 当̈ ｄ 』 Ｆ 秋 わ ゞ ど ）

ヽ

ヽ

ヽ



/ソ嘔っ」くn蹴し寄n剣 ool∩ 5く∩n5 しηttllnatloく a58もし∩っ

し っくnu・ ll」 18脚ηttql斉争Jギ∩a55 bttd.ooo Unη

m. Q蹴デ膚nν nl∩ぅn∩ n∩ ano (in∩ nonくうく)

Ll.nu bttζ .ooo Unη  5o∩ n/И嘔つu(ζη働)曇
ご しινがoデ 84n匈 oo5n∩ n∩ano(ln∩ nざnくうo)

・ 1

unⅥ

ご子◎

ど inu%o tttnИ l」 n研晰バnИ■∩in∩ n∩ anl

∩QJ彫 ∩51脚∩15∩ nИ u∩ ぅn∩η∩anく

0.unuqηnu o5旬

b un」潤umi n聰 ∩nⅥくu

m unU50L∩υtt L釧 %ヽ LL∩ nν鶴

oir rur,tilr fitiru': a nr : n o lrix
U

o{r uvrir rirvrirr.l r u nr:14 or
,S

m1 Lt14U{ U'l Utr{ Lu 011J',lu'l iu{'lu

rJ:votun::tnr:
n5:iln1:

n::iln1:

ご.し ………………………

o(in∩ n3nくうく)∩ ol nヽloギ∩ζηく付く曇liく n範バoainくしta∩くっく:ミ uくυ」58潤η鋼しtagnnl13範3min∩ n∩ an

/
mn脚馳uu♂∩齢くn蹴 」■%デバnγ蹴∩

/ ◎. 1飢∩ぅ∩ni l∩ 5く ∩∩5ζ nくしνttnしι5、くnull∩∩an38翻 o∩しlo」うυmloゝ几n」くn■58uuバ∩ミq劉88脚 a関 08


